2.97/¢

REPUBLIKA E SHQIPERISE
G]Y;(? 5 A 5 SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. ENDIMIT

VENDIM
PER REGJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date /ﬁ/@j/ 2003 uné gjyqtare 4? / W/Z e Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane, pasi shqyrtova dokumentat ¢ garaqitura nga zNeritan
Bizhga, Kliton Bizhga dhe Arben Bizhga per r gifstrim person juridik te
shogerise “RINA-3“ SH.P.K.

KONSTATOVA:

Eshte themeluar shogeria “RINA-3“ SH.P.K. me keto modalitete :

o Emriishogerise eshte” RINA-3” SH.P.K.

e Shogeria eshte e perbere nga tre ortake : Neritan Bizhga, Kliton Bizhga dhe
Arben Bizhga . Administrator i shogerise eshte Neritan Bizhga.

 Afatiiveprimtarise se shogerise eshte mbi 10 vjet.
Selia gendrore e shogerise eshte ne Giirokaster, Blloku i Furrave.

e Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 600 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te
tyre respektive te cilat jane si me poshte:

1. NERITAN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e

shogerise.

2. KLITON BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e
shoqerise. '

3. ARBEN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e
shoqgerise.

e Objekti iveprimtarise se shogerise eshte:

o Import-Eksport, tregetim te artikujve te ndryshem.

o Import -Eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve ushqimore,
industriale, bujqesore, blektorale, elektro-shtepiake, kozmetike, materiale
ndertimi e lende te para . Tregetim automjetesh, makineri te ndryshme dhe
pjese kembimi per to.

e Shogeria ka te drejte ge brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shqiptar te
marre pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.

o Organet drejtuese te shogerise jane asambleja e ortakeve ¢ perbere nga te dy
ortaket , dhe administratori .



date

o

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.
PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 ,, Per shogerite tregéta.re . dhe ligjit 7667
28.1.1993 ,, Per rregjistrin tregetar”

VENDOSA.

-Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
“ RINA-3” SH.P.K., me keto modalitete,

Emri i shogerise eshte “ RINA-3" SH.P.K.
Shogeria eshte e perbere nga tre ortake : Neritan Bizhga, Kliton Bizhga dhe
Arben Bizhga . Administrator i shogerise eshte Neritan Bizhga.
Afati i veprimtarise se shogerise eshte mbi 10 vjet.
Selia gendrore e shogerise eshte ne Gjirokaster, Blloku i Furrave.
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te
tyre respektive te cilat jane si me poshte:
NERITAN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e
shogerise. _
KLITON BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e
shogerise.
ARBEN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e
shogerise.
Obijekti iveprimtarise se shogerise eshie:
Import-Eksport, tregetim te artikujve te ndryshem.
Import -Eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve ushgimore,
industriale, bujgesore, blektorale, elektro-shtepiake, kozmetike, materiale
ndertimi e lende te para . Tregetim automjetesh, makineri te ndryshme dhe
pjese kembimi per to.

—
Shogeria ka te drejté qe brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shgiptar te
marre pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.
Organet drejtuese te shogerise jane asambleja e ortakeve € perbere nga te dy
ortaket , dhe administratoret .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 29315/{ Vendimi

—"

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ,me date @Dhjetor, 2005, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane,
Ariana Caco, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Neritan Bizhga, administrator i
shogerise
“RINA 3 “ SHPK

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 29315 date 18.03.2003 t& Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, eshte regjistruar si
person juridik shogeria “ RINA 3 “ shpk., me kapital themeltar te shogerise 100.000 leke, me ortake

Neritan Bizhga, zoterues I 33.34 % te kapitalit te shogerise,
Kliton Bizhga, zoterues I 33.33 % te kapitaiit te shogerise dhe
Arben Bizhga, zoterues 1 33.33 % te kapitalit te shogerise.

Me vendimin nr.1 date 06.05.2005, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ RINA 3 “ shpk, eshte
vendosur:

- Fillimi i procedures per rritjen e kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise “RINA 3 “ shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise gjendje te
dates 31.12.2004.

- Te caktoje z. Luan Muga, anetar i IKEA, me profesion Ekspert Kontabel i Autorizuar, mbajtes i
licences me nr. 119 date 20.12.2000, per kryerjen e aktit te ekspertimit I cili do te evidentoje rritjen e
mesiperme te kapitalit themeltar.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkailes se Pare Tirane.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 * Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitete qe duhet
Respektuar “ dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “.

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr. 1 date 06.05.2005 t& Asamblese se Ortakeve te shogerise “RINA 3 shpk
sipas te cilit eshie vendosur :

- Fillimi i procedures per rritjen ¢ kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise *“ RINA 3 “ shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise gjendje te
dates 31.12.2004.

- Te caktoje z. Luan Muga, anetar i IKEA, me profesion Ekspert Kontabel i Autorizuar, mbajtes |
licences me nr. 119 date 20.12.2000, per kryerjen e aktit te ekspertimit I cili do te evidentoje rritjen e
mesiperme te Kapitalit themeltar.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar & beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i ndare regjistrimet
nga njeri tjetri me vije t& kuqe.

GJYQTARE
Ariana CACO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 29315/

; Vendimi

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot ,me date t( ‘fy 2003, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, Ariana
Caco, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Neritan Bizhga, administrator i shogerise
“RINA 3 “ SHPK

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 29315 date 18.03.2003 t& GjyXkates se Rrethit Gjygesor Tirane, eshte regjistruar si
person juridik shogerta *“ RINA 3 “ shpk., me kapital themeltar te shogerise 100.000 leke, me ortake

Neritan Bizhga, zoterues | 33.34 % te kapitalit te shoqerise,
Kliton Bizhga, zoterues 1 33.33 % te kapitalit te shogerise dhe
Arben Bizhga, zoterues I 33.33 % te kapitalit te shogerise.

Me vendimin nr.1 date 06.05.2005, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ RINA 3 “ shpk, eshte
vendosur:

- Fillimi i procedures per rritjen e kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise *“ RINA 3 * shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise gjendije te
dates 31.12.2004.

- Te caktoje z. Luan Muga, anetar i IKEA, me profesion Ekspert Kontabel i Autorizuar, mbajtes i
licences me nr. 119 date 20.12.2000, per kryerjen e aktit te ekspertimit I cili do te evidentoje rritjen e
mesiperme te kapitalit themeltar.

Me vendimin nr. 2 date 28.07.2005 te Asamblese se Ortakeve te shogerise eshte vendosur :

- Miratimi [ raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel I Autorizuar z. Luan Muga, per vieresimin e
rezervave dhe fitimeve te pashperndara per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogesrise .

- Zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shogerise “ RIMA 3 “ shpk, sipas menyres se percaktuar ne raport.
- Zmadhimi | kapitalit themeltar te shogerise “ RINA 3 “ shpk, nga 100.000 ieke ne 2.400..000 leke.

- Vlera nominale ¢ kuotave te kapitalit behet nga 1000 leke ne 24.000 leke.

- Pas rritjes se kapitalit themeltar te shogerise pjesemarrja e ortakeve ne shogeri mbetet e pandryshuar
duke zoteruar secili prej tyre :

Neritan Bizhga, zoterues 1 33.34 % te kapitalit te shoqerise, me vlere 800.000 Icke
Kliton Bizhga, zoterues 1 33.33 % te kapitalit te shogerise, me vlere 800.000 leke dhe
Arben Bizhga, zoterues 1 33.33 % te kapitalit te shogerise, me vlere 800.000 leke.

- Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t€ ligjiit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitete qe duhet
Respektuar * dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare .

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr. 2 date 28.07.2005 t& Asamblese se Ortakeve te shogerise “RINA 3* shpk
sipas te cilit eshte vendosur :




- Miratimi I raportit te paraqitur nga Eksperti Kontabel | Autorizuar z. Luan Muga, per vleresimin e
rezervave dhe fitimeve te pashperndara per zmadh'min e kapitalit themeltar te shogesrise .

- Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “ RINA 3 “ shpk, sipas menyres se percaktuar ne raport.
- Zmadhimt I kapitalit themeltar te shogerise “ RINA 3 * shpk, nga 100.000 leke ne 2.400..000 leke.

- Vlera nominale ¢ kuotave te kapitalit behet nga 1000 leke ne 24.000 leke.

- Pas rritjes se kapitalit themeltar te shogerise pjesemarrja ¢ ortakeve ne shogeri mbetet e pandryshuar
duke zoteruar secili prej tyre :

Neritan Bizhga, zoterues I 33.34 % te kapitalit te shoqerise, me vlere 800.000 leke
Kliton Bizhga, zoterues | 33.33 % te kapitalit te shoqerise, me viere 800.000 lcke dhe
Arben Bizhga, zoterues 1 33.33 % te kapitalit te shogerise, me vlere 800.000 leke.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i ndare regjistrimet
nga njeri tjetri me vije t& kuge.

GIYQTARE

Ariana CACO
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KONTRATE THEMELIM]
T - I
s;lofglgmgas;yﬁ PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

gt
; E : I;RINAGBII SH.P.K.

Me anen e ketij akti the'm_e}i;mi,ne ortaket ¢ shogerise

1. NERITAN BIZHGA , shtetas  Shgiptar i bir
dtl.01.11.1972, lindur dhe banues ne Gjirokaster.

Luanit,

2. KLITON BIZHGA , shtetas shygiptare biri i
Luanit,dtl.03.06.1974 , lindur dhe banues ne Gjirokaster.
DHE

3. ARBEN BIZHGA, shtetas shqgiptare , i  biri j Luanit,
dtl.11.06.1977 , lindur dhe banues ne Gjirokaster-.

Ne marreveshje te plote me njeri -tjetrin duke shprehur vullnetin tone

te lire
Tk sl N VENDOSEM
5 Te Themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar ,e cila do te kete
7 T emertimin e saj “RINA-3SH.P.K.
\\_\ ) QJ/ ) Neni 1
Emertimi i Shogerise
J Sﬁoqerla do te kete emrin e saj tregetar “RINA-3SH.P.K,
’ = | Neni 2
N Co Forma juridike
¥

Shoq‘eria “RINA-3SH.P.K. do te kete formen juridike o nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar.
Shogeria eshte person Juridik i themeluar sipas se drejtes shqiptare. Ajo

zhvillon veprimtarine e vet ne perputhje  me legjislacionin shqiptar
dispozitat e statutit dhe te Aktit te Themelimit.

Neni 3
Vula e Shogerise




Shogeria do te kete vulen e saj permbajtja e se ciles do te jete si vijon:
“RINA-3SH.PK. '

Ne te gjitha aktet osé|dokumentat ge do te nxjerre shoqgeria,shenohet
emri i plote i shoqgerise ose i shkurtuar,viera e kapitalit themeltar dhe
administratori.

Neni 4
Selia e shoqerise

Selia gendrore e shogerise eshte ne GJIROKASTER, BLLOKU 1
FURRAVE.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shoqerise

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte :

* Import-Eksport, tregetim te artikujve te ndryshem.

* Import -Eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve ushgimore,
industriale, bujgesore, blektorale, elektro-shtepiake, kozmetike,
materiale ndertimi e lende te para . Tregetim automjetesh, makineri te
ndryshme dhe pjese kembimi per to.

Neni 6
Kohezgjatja e shogerise

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet.

Neni 7
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te
kuotave te tyre respective te cilat jane te barabarta si me poshte:
1. NERITAN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitaline shogerise.
2. KLITON BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitaline shogerise.
3. ARBEN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitalin e shogerise.



Kapitali fillestar i shogerise mund (¢ zmadhohet edhe me
kontributet ne natyre.

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar te shogerise behet me
vendim te Asamblese se ortakeve.Kapitali themeltar i shogerise nuk
mund te ulet me poshte se shuma 100 000( nje qind m je )leke.
Transferimi i kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e shogerise behet
me akt-noterial duke ushtruar fillimisht te drejten e parablerjes
kundrejt ortakeve.

Neni 8
Organet Drejtuese te Shogerise
Organet drejtuese te shogerise jane:

¢ Asambleja e ortakeve.
¢ Administratori.

Administrator i _shogerise NERITAN BIZHGA.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Cfaredo mosmarreveshje ge mund te linde midis ortakeve ( ose
trashegimtareve te tyre) ose me organet ¢ shogerise , lidhur ne
interpretimin dhe ekzekutimin e ketij akti Themelimi a po Statuti,ose ge
te lidhet ne cdo menyre me maredheniet e shogerise,duke perjashtuar
vetem ato qge sipas ligjit nuk mund te perbejne objekt mosmarreveshje
do te paragitet per shqyrtim ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Neni 10
Marredheniet ne Shogeri rregullohen me dispozitat e Aktit te
Themelmit, dhe statutit.
Vendimet e Asamblese se Ortakeve dhe Administratorit,te cilat ne cdo
rast duhet te jene ne perputhje me ligiin.per ceshtje ge nuk jane
parashikuar ne Statut dhe Aktin e Themelimit do te zbatohet
legjislacioni ne fugqi.

(W)



Kjo kontrate themelimi

eshte hartuar ne kater kopje me vlere te
barabarte ne gjuhen shqipe.

N QA Per regjistrimin e shogerise perdoret nje kopije e cila ka perparesi ligjore.

.}.,

iPer sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan.
/

ORTAKET E SHOQERISE

NERITANBIZHGA KLITON BIZHGA ARBEN BIZHZA

N /325 Q%



STATUT
I

v
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‘/:f«/’ Shogeria me pergjegjesi te kufizuar \KI@A—BSHPK (e cila ketu
- '/,a¥>”e me poshte do te njihet si “SHOQERIA” ) eshie themeluar ne baze te
777 aktit te themelimit date 14/03/2003 nga z. NERITAN BIZHGA,
KLITON BIZHGA, ARBEN BIZHGA te cilet ketu e me poshte do te
njihen si ORTAKET E SHOQERISE.

Kjo shogeri ne perputhje me legjislacionin shgiptar ,me ligjin
nr.7638 date 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare , krijohet nga ortaket
e kesaj shogerie per te ushtruar veprimtari te ndryshme sipas
parashikimeve te bera ne Aktin e Themelimit dhe ne kete Statut.

Kapitulli I
Dispozita te Pergjitheshme
Neni 1
Forma e Shogerise

Shogeria ka formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e cila
themelohet nga dy ortaket e mesiperm qe perballojne humbjet vetem
deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne Kapitalin Themeltar.
Veprimtaria e shogerise dote rregullohet nga ky statut,nga dispozitat
perkatese te ligjit nr.7638 date 19.11.1992” Per shogerite tregetare “ si
dhe nga legjislacioni shqiptar ne fuqi .

Shogeria do te filloje te veproje siperson juridik ge nga dita e
regjistrimit te saj ne regjistrin Tregetar te Shogerive Tregetare prane
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,ndersa veprimtaria ekonomike fillon
me regjistrimin ne organet tatimore.

Emertimi i shogerise eshte “ RINA-3SH. G S .
Ne te gjitha aktet dhe dokumentat e nxjerry , emertimi i shogerise do te

ndiget menjehere nga inicialet “ SHPK”. I L

Neni 3
Selia e shogerise



Selia gqendrore e shogerise eshte ne qytetin e GJIROKASTRES me
adrese : BLLOKU I FURRAVE.
Ajo mund te transferohet ne cdo vend tjeter me nje vendim te
~ asamblese se ortakeve.
"’-.'-;.@hoqeria mund te hape dege dhe filiale edhe ne qytete te tjera te

, "fgi;$hqiperise.
i Neni 4
_ L ?;! Kohezgjatja
; B
LJREE Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 viet.
Neni 5
Objekti i Shoqgerise

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

o Import-Eksport, tregetim te artikujve te ndryshem.

o Import -Eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve ushqgimore,
industriale, bujgesore, blektorale, elektiro-shtepiake, kozmetike,
materiale ndertimi e lende te para . Tregetim automjetesh, makineri te
ndryshme dhe pjese kembimi per to.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te
kuotave te tyre respective te cilat jane te barabarta si me poshte:
1. NERITAN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitalin e shoqerise.
2. KLITON BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitalin e shogerise.
3. ARBEN BIZHGA ka 33.33% te kuotave te pjesemarjes ne
kapitalin e shogerise.

Kapitali fillestar i shogerise mund te zmadhohet edhe me
kontributet ne natyre.

Zmadhimi dhe zvogelimii kapitalit fillestar te shogerise behet me
vendim te Asamblese se ortakeve. Kapitali themeltar i shoqgerise nuk
mund te ulet me poshte se shuma 100 000( nje gind mije )leke.
Transferimi i kuotave te pjesemarjes ne kapitalin e shoqgerise behet
me akt-noterial duke ushtruar fillimisht te drejten e parablerjes
kundrejt ortakeve.



Kapitulli II
Administrimi i shogerise

Neni 7

f‘% Organet drejtuese te shogerise jane:
o e Asambleja e ortakeve.

¢ Administratori.

1
?

!

- ‘dministrator i shoqerise eshte ZNERITAN BIZHGA.
CIRAT

LT
y

Neni 8
Asambleja e ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte nje organ vendimor.
Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje
numer votash te barabarta me pjeset e kapitalit themeltar qge ai zoteron.
Asambleja e ortakeve vendos per bilancin vjetor,ndryshimet ne
statut,emerimin e ekspertit kontabel apo te Komisionit te eksperteve
Kontabel ,mbylljen e aktivitetit te shogerise.
Unanimiteti per  votimet nga Asambleja e ortakeve eshte ;
domosdoshem per ceshtjet e meposhteme:

® Ndryshime ne statut.
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar
Ratifikimi i programit vjetor te aktivitetit te shogerise.
Ndarjen e fitimit nga rezultatet.
Koheshtrirjen e aktivitetit te shogerise.

Ne lidhje me ceshtje te tjera Asambleja vendos me shumice votash.

Ne asamblene e ortakeve cdo ortakka te drejte te marre pjese ne
vendime dhe disponon nje numer votash te barabarte me pjeset e
kapitalit fillestar qe ai zoteron.

Asambleja e ortakeve do te thirret te pakten nje here ne vit,dhe kjo do
te lajmerohet te pakten 30 dite perpara me shkrim.

Neni 9
. Kompetenca te tjera te asamblese se ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte kompetent te marre vendime per cdo
aspekt te veprimtarise se shogerise.

E drejta per te filluar dhe analizuar nje problem ne asamblene e
Ortakeve i perket si ortakeve ashtu edhe ndonje perfagesuesi tjeter nga



shogerise sij administratorit, ekspertit kontabel apo shefit te
finances,gjithashtu edhe administatoret e degeve.
Kompetenca te tiera eskluzive te Asamblese se ortakeve jane:

Te percaktoje drejtimet kryesore te aktivitetit te shogerise.

Te miratoje planet dhe llogarite ekonomike pasi ato jane trajtuar
nga pikepamja e aktivitetit te shogerise, ne perputhje me
aktivitetin e saj.

Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin fillestar,
Percaktimi i regjimit dhe j kushteve per aplikimin e koncepteve te
ndryshme te kontabilitetit,

Perfundimi i rregullave normative qe percaktojne mardheniet
brenda shogerise,duke perfshire te gjithe personelin dhe stafin e

administrates se shogerise.

Percaktimi i stafit dhe shperndarja e posteve drejtuese nepermjet
perfagesuesve te ortakeve,emerimin  dhe shkarkimin e
Administratorit te shogerise,i cili mund te zgjidhet nga radhet e
ortakeve ose nga jashte shogerise,

Krijimin e organeve te tjera e nevojshme per permbushjen e
objektivave te shogerise.

Percaktimin e sasise e detyrueshme te te nevojshme per krijimin e
kapitalit themeltar, krijimin dhe perdorimin e fondeve speciale ne

personave te tjere juridike, aty ku dote jene selite e tyre.

Pergatitja e nje rregulloreje per proceduren e punes se Asamblese
se ortakeve,

Pergatitjen e propozimeve per mbylljen e aktivitetit te shogerise,
Zgjedhjen e anetareve per komisionin e likujdimitte cilet
emerchen dhe shkarkohen nga Asambleja e ortakeve,

Permbushja e veprimeve per likujdimin e llogarive ge iu
perkasin ortakut qe jep dorehegjen nga shogeria,

Merr vendim per marrjen dhe perdorimin e kredive me afaft te
gjate,

Hapjen e letrave te kreditit ne monedhe shqgiptare  dhe ne
monedhe te huaj,

Lidhja e kontratave te bashkepunimit me te tretet me afaft mbi tre
viet dhe me vlere monetare mbi 10 000 USD,

Percaktimin e numrit te punonjesve dhe pagat e tyre.




Neni 10
Administratori j Shoqerise

 Administratori j shogerise administron aktivitetin Operativ te

s shogerise.

¥ Ai drejton shogerine per keto probleme:
oF° * Organizon punen per plotesimin e planeve te shogerisen dhe
IF- raporton per to.

’ * Raporton dhe eshte pergjegjes paraAsamblese se ortakeve per
permbushjen e aktivitetit te shogerise,ge jane kompetence e tij.

Administratori percaktohet nga asambleja e ortakeve per nje periudhe
e cila percaktohet ne kontraten e punesimit.

Ne perputhje me Propozimet e ortakeve administratori mund te jete
shtetas shqiptar ose i huaj.
Kapitulli III

Neni 11
Financat ,bilanci dhe veprimet financiare te shoqerise

Veprimet financiare te shogerise Pasqyrohen ne librat financiare te
shogerise

Shogeria disponon dhe gezon pasurite e saj ne perputhje me gellimin
dhe objektin e themelimit te saj.

. Shogeria ka te drejten e parablerjes dhe administrimit te pasurive te
cdo lloji e natyre si dhe te jape me vendim unanim te Asamblese se
Ortakeve pasurite e shogerise sj garanci-mjet sigurimi per gellime te
aktivitetit te saj.




Shogeria per sigurimin e aktivitetit te saj krijon fondet e saj.Perberja ,
madhesia, burimet e krijimit,perdorimi e rregulli i cdo fondi e vecante
vendoset me vendim te asamblese se ortakeve,duke respektuar
dispozitat perkatese ne fuqi. :

. Shogeria disponon mjetet e saj financiare.Te gjitha detyrimet e
_ mundeshme gjate veprimtarise se shogerise  do te mbulohen nga

o fondet perkatese apo nga fondi rezerve,ose me zmadhimin e kapitalit

fillestar,.Te gjitha pasurite e shogerise pasqyrohen ne bilancin e saj me
vlefte te shprehur ne monedhe shqiptare.

Neni 12
Eksperti Kontabel i Shogerise

Shogqeria fillimisht do te kete nje ekspert kontabel,i cili do te emerchet
nga Asambleja e Ortakeve per nje periudhe e cila percaktohet ne
kontraten e punesimit.

Kapitulli IV
Maredheniet e punes ne shoqeri
Neni 13

Mardheniet e punes ne shogeri dhe ne deget e saj do te rregullohen nga
kontrata e punes.

Per ceshtje te cilat nuk mund te rregullohen nga Kontratat,do te
aplikohen dispozitat e Kodit Shqiptar te Punes.

Kapitulli V
Mbyllja e shogerise

Neni 14

Aktiviteti i shogerise eshte per nje priudhe te pacaktuar kohe dhe
mund te mbyllet ne rastet kur
a) Mbaron afati i parashikuar ne aktin e themelimit.
b) Nuk mund te realizohet objekti i shogerise sipas Aktit te
Themelimit dhe Statutit.
¢) Nje vendim te tille e marrin ortaket e shogerise.
d) Nese shogeria nuk rezulton fitimprurese gjate dy viteve te fundit.

Neni 15
Likujdimi i Shoqerise



Likujdimi i shoqerise dote behet sipas dispozitave te legjislacionit
shqiptar ne fuqi dhe ne castin e likujdimit.

Kur shogeria kalon ne procedura likujdimi:

* Asambleja e ortakeve cakton komisionin e likujdimit,te cilit ;
paraqet pasqyrat e bilancit te likujdimit dhe shogeria mbyll
aktivitetin e saj ne momentin kur ky bilanc aprovohet.

* Pasurite ge jane ne zoterim te shogerise me te drejte perdorimi ,i
kthehen pronarit.Vlera e perdorimit te kesaj pasurie Alogaritet
mbi shumen ge duhet t'i kthehet ortakut i cilie shte nga vendi
ivet.

® Mjetet financiare te mbetura Nga pagesat e bera per likujdimin e
kreditoreve te fituara nga Shogeria dhe aktiviteti i degeve te
saj,do te ndahen ne proporcion me detyrimet e tyre.

Neni 16

Ne rastet kur aktiviteti i degeve mbyllet ,per shkak riorganizimi,afatet e
mbyiljes vendosen nga asambleja e ortakeve,

Likujdimi i degeve do tejete injejte me ate te shogerise.

Mjetet financiare te fituara nga aktiviteti i degeve te likujduara,dhe
fondet financiare vihen ne dispozicion te shogerise duke bere filimisht
pagesat per likujdimin e kreditoreve.

Neni 17
Dispozita te fundit

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje me vlere te barabarte ne giyhen
shqipe.

Per regjistrimin e shogerise perdoret nje kopije ecila ka perparesi ligjore.
Per sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan.

ORTAKET

NERIPAN BIZHGA  KLITON BIZHGA ARBE CA
—= <.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

NR./453 REP.NR. 59 KOL. Tirane, me /#/3/2003

VERTETIM

Sot me date #./0%2008 u paraqiten para meje noteres
Manushaqe Sharka personalisht: NERITAN BIZHGA , shtetas
Shgiptar ,i biri Luanit, dtl.01.11.1972 , lindur dhe banues ne
Gjirokaster, i paisur me pasaporten nr.1465660, KLITON BIZHGA
, shtetas shqiptare , i biri i Luanit,dtl.03.06.1974 , lindur dhe
777, banues ne Gjirokaster, i paisur me pasaporten nr.1041735, ARBEN
/./‘\,)c g A\\ BIZHGA, shtetas shqiptare ,i birii Luanit, dt1.11.06.1977 , lindur
/376 e 55:h A dhe banues ne Gjirokaster, i paisur me pasaporten nr.0633263.

- Te cilet me deklaruan se dokumentacioni per krijimin e Shogerise
o, “RINAS Shpk.  eshte formuluar sipas vullnetit te tyre dhe pasi e

' “X'hénshkruan rregullisht para meje ,une Noteri vertetoj nenshkrimin
" sipas ligjit.

Iy ;

<

NOSERE .

-~ -

MANUSHAQESHARKA ™~

ALY
’ Pegpae it




VENDIM Nr. 1 date 06.05.20057 3
MBLEDHJES SE ORTAKEVE TE SHOQE
“Rina 3” shpk W

Ne Gjirokaster, sot ne daten 6, muaji Maj, viti 2005, u zhfo‘ﬁf?n’l;ledhja e ortakeve te
shogerise “Rina 3” shpk, ne seline e saj, per shqyrtimin me rend dite:

a) Shqyrtimi i veprimtarise Tregetare dhe tregusve financiar te shogerise tregetare
“Rina 3” shpk, per vitin financiar 2004 si dhe ecuria e saj per te ardhmen.

b) Miratimi i llogarive vjetore te shogerise tregetare “Rina 3” shpk per vitin financiar
2004. ( 1 Janar — 31 Dhjetor 2004)

¢) Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise Tregetare “Rina 37 shpk

Mbledhja e ortakeve te shogerise “Rina 37 shpk pasi u njoh me rendin e dites :

VEREN SE:
Shogeria “Rina 3 shpk, eshte rregjistruar prane rregjistrit tregetar me Vendim Nr. 29315 date
18.03.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Gjate shqyrtimit te veprimtarise tregtare dhe tregusve financiar te shogerise, ortaket
konstatojne se, per ecurin me te mire te shogerise ne te ardhmen, per te patur nje vazhdimesi te
gendrushme, dhe siguri te veprimtarise, si dhe per te rritur tregusit financiare, te behet dhe
zmadhimi i kapitalit themeltar te kesaj shogerie, ne baze te Statutit, Aktit te Themelimit dhe
nenit 62 te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” me fitimet e pashperndara

sipas gjendjes se bilancit te dates 31 .12.2004.

Mbledhja e Ortakeve te kesaj shogerie, pasi mendon se mitja e kapitalit themeltar, eshte
nevoje € kohes, eshte e mendimit se sipas ligjit, fillimisht duhet te keshillohet me nje ekspert
xontabel te autorizuar dhe pas konsultimit me te, per rritjen € kapitalit ne se eshte e mundur,
duhet te caktoje me detyren e vleresusit nje ekspert i cili te pergatise nje raport perfundimtar
pasi t’i prezantohet gjithe dokumentacioni i shogerise, Ky raport i pergatitur t'1 nenshtrohet dhe
nje shqyrtimi paraprak nga mbledhja e ortakeve te shogerise.

Per keto aresye, mbledhja e ortakeve e pa te aresyshme te merrte mendimin e z. Luan Myftar
Muci, ekspert Kontabel i Autorizuar, Anetar 1 Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar,
me Nr. Lishence 119 date 20.12.2000, i cili u shpreh se mitja ¢ kapitalit themeltar eshte e
mundur, por kjo rritje duhet te vleresohet nga nje person i specializuar ne kete fushe. Ortaket e
shoqerise, te cilet i vleresojne aftesite prefesionale, i sugjerojne atij te ngarkohet me kryerjen e
kesaj detyre, gje te cilet z. Muci e pranon duke u shprehur se do ta kryej ate ne perputhje me
ligjeslacionin shgiptar ne fuqi, si dhe duke iu permbajtur etikes prefesionale.




Per keto aresye, mbledhja e Ortakeve :

VENDOSI

Miratimin e-l-lo,gérive vietore te shoqerise “Rina 3 shpk per vitin financiar 2004 .
Zmadhimin ¢ Kapitalit themeltar te nenshkruar te shogerise tregetare “Rina 37 shpk, gje

e cila dotegrrifetyne fitimin e pashpemdare, gjendje me date 31.12.2004.

Te cakigjg® ’;‘Lﬁ;ﬁ;, Myftar Muci, anetar i IEKA, me prefesion Fkspert Kontabel 1
AutorizH#E e Wi Lishence 119 date 20.12.2000 per vleresimin ¢ zmadhimit te
kapitali’c"' q{t‘ax;h ¢ fitimin e pashperndare te shogerise gjendje me 31.12.2004.

Depgzij;i;f_iﬁj’f’%\ ij vendimi pran Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit
GjyqeRor-THRANE.

ORTAKET
( Neritan BIZHGA ) ( Kliton BIZHGA )  ( Arben BIZHGA )

Bizhga Sh,p, k
08465653

0692057349




REPUBLIKA E SHQIPESSSE
DHOMAEPKHERB‘?P-igy
.

NR. Rep ./7 1l A
—_ -.‘::_x-}l?ldr

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date/ 71/ 2005, perpara meje noteres J; " T , u paraqiten
personalisht z. Neritan Bizhga, Kliton Bizhga, dhe Arben Bizhga, ortak te shogerise “RINA 37, per
identitetin e t& cileve u njoha nga dokumentat personale te identifikimit, te cilet deklaruan se vendimi i
mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre 1€ lire e t& plote dhe e nenshkruan
regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE |

NOGTERE
Srtvana Me”.‘"_::/
(el: 0682074211




VENDIM NR.02 2807

MBLEDHJES SE JASHTEZAKQNFSHME TF ORTAKEVE
TE SHOQERISE TRE

“ Rina 3” shpk.

Ne Gjirokaster, sot ne date 28, Muaji Korrik, viti 2005, u mblodh ne Mbledhje te
Jashtezakoneshme Asambleja e Ortakeve te Shogerise “Rina 3” shpk, ne seline e
saj, per shqyrtimin e rendit te dites :

- Miratimi i Raportit te dates 27. 07.2005 te Ekspertit Kontabel te Autorizuar, z.
Luan Myftar Muca, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te Pashperndara
Per rritjen e Kapitalit Themeltar te Shogerise “ Rina 3” shpk.

. Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shoqerise Tregetare “ Rina 3  shpk, sipas
menyres se percaktuar tek Raporti i sipercituar.

Asambleja e Ortakeve te shoqerise, pasi u njoh me redin e dites, dhe
dokumentacionin e paraqitur para saj:

VEREN SE:

Shogeria Tregetare “Rina 3” shpk, eshte Regjistruar prane Regjistrit Tregtar me
Vendimin Nr. 29315 date 18.03.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Kapitali Themeltar i kesaj Shogerie, eshte 100.000 ( Njeqind mije) leke, nga ku,

- Neritan Bizhga zoteron 33.33 % te kuotave ose 33.330 leke.

- Klinton Bizhga  zoteron 33.33 % te kuoitave ose 33.330 leke.

- Arben Bizhga zoteron 33.33 % te kuotave

Me Vendimin Nr. 01 date 20.06.2005, Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te

Shogerise “Rina 3 ” shpk, ka vendosur : :

- Miratimin e llogarive vjetore te shogerise “ Rina 3 ™ shpk per vitin financiar
2004 (1 Janar 2004 - 31 Dhjetor 2004 ).

- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te nenshkruar te shogerise “ Rina 3” shpk, gje
¢ cila do te arrihet me rezervat dhe fitimet e pashperndara, gjendje ne daten
31.12.2004.

- Te caktoje z. Luan Myftar Muca, anetar i IEKA, me prefesion Ekspert
Kontabel i Autorizuar me Nr. License 119 date 20.12.2000 per vleresimin e
zmadhimit te kapitalit themeltar me rezervat dhe fitimet e pashperndara te
shogerise gjendje te dates 31.12.2004.

- Depozitimin e ketij Vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare TIRANE.




Ky Vendim eshte i depozituar prane Zyres se Rregjistrit Tregetar me Vendimin Nr. 29315/1

.date

3 ) s

- 12. 2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

;.F_,Me Vegndimin Nr. 2 date 12. 2005, Mbledhja ¢ Jashtezakonshme e Ortakeve te
sgShioderi ka vendosur :
7* ~ & Miratimi i raportit te dates 27.07.2005 te Ekspertit te Autorizuar Kontabel

v

“ ~fz Luan Muca, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te Pashperndara per

» zmadhimin e kapitalit Themeltar te Shogerise Tregtare “Rina 3" shpk.

- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3 shpk sipas menyres se
percaktuar tek Raporti i sipercituar.

- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3” shpk , behet nga
100.000 leke ( Njegind mije ) ne 2.400.000 ( Dymilion e katerqind mije )
leke. '

- Vlera nominale e kuotave te kapitalit, pas rritjes se Kapitalit behet nga 1 000
( Njemije ) leke ne 24.000 ( Njezete e kater mije) leke.

-  Pas mitjes se Kapitalit Themeltar Ortaket e shogerise si me poshte :

- Neritan BIZHGA 33.34 % te kuotave me vlere 800.000 leke.

- Kliton BIZHGA 33.33 % te kuotave me viere 800.000 leke

- Arben BIZHGA 33.33 % te kuotave me viere  800.000 leke

Bazuar ne te dhenat e mesiperme, Mbledhja e Ortakeve te  Shogerise Tregetare ,

VENDOSI :

- Miratimin e raportit te dates ~ 12. 2005 te Ekspertit te Autorizuar, z. Luan

Myftar Muca, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara per zmadhimin e
kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3" SHPK

- Zmadhimi i Kapitalit themeltar te shogerise “Rina 3" shpk , sipas menyres se

percaktuar tek raporti i sipercituar.

- Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “Rina 3” shpk , behet nga 100.000

(Njeqind mije) leke ne 2.400.000 (Dy million e katerqindmije ) leke.

- Vlera nominale e kuotave te kapitalit, pas rritjes se kapitalit behet nga 1.000

(Njemije) leke ne 24.000 ( Njezeteekatermije ) leke.

- Pas mitjes se kapitalit themeltar Ortaket ¢ shogerise zoterojne si me poshte:

- Neritan BIZHGA  33.34 % te kuotave me vlere 800.000 leke

- Kli

ton BIZHGA  33.33 % te kuotave me vlere 800.000 leke

- Arben BIZHGA  33.33 % te kuotave me vlere  800.000 leke.

- Depozitimin e ketij Vendimi, prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se

Rrethit Gjyqesor TIRANE.

ORTAKET E SHOQERISE TREGETARE
“Rina 3 “ shpk

( Neritan BIZHGA )  (Kliton BIZHGA ) (Arben BIZHGA )

Bizhga
@ 084658
0692057349




RERUBLIKA E SHQIPERISE
DHO NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date /02/752005, perpara meje noteres J ‘ , U paragiten
personalisht z. Neritan Bizhga, Kliton Bizhga, dhe Arben Bizhga, ortak te shogerise “RINA 37, per
identitetin e t& cileve u njoha nga dokumentat personale te identifikimit, te cilet deklaruan se vendimi i
mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre t€ lire e t€ plote dhe e nenshkruan
regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOFRR e /ﬂ

Silvana Merko
Cel: 0682074214




Luan Muga Eksapert Kontabe! i Autorizuar,Nr li¢. 119 date 20, 12.2000,Nr telefon
08143267 Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

“RINA” SH.P.K.

GJIROKASTER

RAPORT

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE NEPERMJETE PERFSHIRJES SE
REZERVAVE DHE FITIMEVE TE PA SHPERNDARA

Gjirokaster mé 11.20055

——




Luan Muga Eksapert Kontabe] i Autorizuar Nr lig. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
08143267,Mobil 0692290763 resa Lagja “Demokracia”Tepelene

A
P i L“:‘éfRAPORT
M & :'fi"
I EK,SlPERTIﬁ?/l'(ONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN-EXKAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
“RINA”SH.P.K GJIROKASTER

Une i Eksperti Komntabel I Autorizuar Luan Muga me numer ligence 119 date
20.12.2000, i caktuar me Vendim Nr. 01 date __- 06. 2005, te Mbledhjes se Asamblese se
Ortakeve te Shogerise “RINA” shpk Gjirokaster, ¢ themeluar me Vendim te Gjykates se Shkalles
s¢ Pare Tirane Nr. 29315 date 18.3.2003 si dhe I emeruari dhe me vendimin nr 29315/1 date
___.11.2005 te Gjykatres se Rrhethit Gjygjesor Tirane per te kryer ekspertimin e vleresimit te
Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara, per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise jam
mbeshtetur:

Ne kete baze ligjore :

. Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”

. Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”

. Vendimin nr. 01 date ___ .06.2005, i Asamblese se Zakonshme te Ortakeve te
shoqerise.

- Statuti dhe Akti i themelimit te shogerise “RINA” shpk Gjirokaster -

Ne kete dokumentacion,

- Bilanci i shogerise , i mbyllur me 31 Dhjetor 2004

I caktuar ne cilesin e ekspertit per vieresimin e rezervave dhe fitimeve, per zmadhimin e
Kapitalit Themeltar te shogerise “RINA” shpk Gjirokaster ge aktualishte eshte 100.000 leke, e
cila me Vendimin e Mbledhjes se Jashtezakoneshme te Asamblese se Ortakeve Nr. 01 date
__-06.2005 eshte kerkuar te behet zmadhimi i tij, me rezervat dhe fitimet e pashperndara
gjendje me 31.12.2004.

Raportoj sa me poshte vijon :
Kam verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2004, para
zmadhimit te kapitalit ge paraqitet sa me poshte:

AKTIVI PASIVI
A| Kapital i nenshk. pa kerkuar - Kapitalet e veta 2412366
B| Aktive te Qendrushme 956000 I Kapital themeltar | 2412366
rezerva dhe fitime
1. Te pa trupezuara 20000 a. Kapital i 100000
nenshkruar
2. Te trupezuara 936000 b. Prime te lidhura
a. Toka, Troje,Ndert.Inst.pergj. a)Rezerva te tjera 15000
b. Instal.teknike,makine,paisje b. Rezervat
¢. Te tjera ne shfrytezim 1200000 e. Fitime/Humb te| 1115508
mbartur
¢. Amortizime ( - ) 264000 h. Fitime/Humb.te | 1181858
ushtrim.

Pkap kanvah




A
Luan Muga Eksapert Kontabel i A5qrisgt,Nr lic. 119 date 20.12.2000,Nr telefon
08143267,Mobil 0692290763 Aﬁd@ge‘gagia “Demokracia”Tepelene
Ea)

T S Provizione per rezige
C Aktive Qarkulluse 4687788 | H DETYRIMET 3231422
L. Gjendje inventari e ne proc 4593190 L. Detyrime mbi 1 vit 1032826
II. Kerkesa mbi Debitoret a.Furnitor+te tjera
|| -Klient . Ortake
-Shteti Tatim fitimi+TVSH IL. Detyrime deri ne 1 vit 2198596
1V, Likuiditete 94598 - Hua bankare
Llogari te tjera ( Liogarite tjera
TOTALI I AKTIVIT 3643788 TOTALI I PASIVIT 56437@

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyliur ne 31 Dhjetor 2004 Kapitaiet e veta te
Shogerise jane 2412366 leke dhe perbehet nga

- Kapital i nenshkruar dhe ; rregjistruar i shogerise 100.000 leke, i njejte me ate

te momentit te themelimit te shogerise.

- Rezerva te tjera 15000 leke

- Fitime te mbartura, te pashperndara 1115508 leke

- Fitime te ushtrimit te ushtrimit, 1181858 leke

- Rezervat dhe fitimet, gjendje me 31 Dhjetor 2004, ne shumen 2412366 leke te
realizuara nga shogeria, perfagesojne kontribute te lena nga Ortaket (Te pa terhequra) dhe
plotesojne kerkesat eVendimit te Mbledhjes se Jashtezakoneshme te tyre nr. 01 date
___06.2005, si dhe te nenit 150, te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” (
paragrafi 2 ), qe mund te kapitalizohen, per zmadhimin e kapitalit themeltar (nenshkruar) te
rregjistruar te shogerise nga 100.000 Ieke ne2400000 leke.

Diferenca prej 12366 leke,ortaket kane vendosur qe ta kalojne ne Rezerva te

tiera

Rezervat dhe fitimet, giendje me 31.12.2004 per shumen 2412366 leke , nga
verifikimet e kryera, ekzistojne realisht dhe kane nje kundra parti reale ne aktivin e shogerise qe
bene zmadhimin e ketij kapitali.

Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “RINA” shpk Gjirokaster nga 100.000
leke,( 100 pjese (kuota) * 1000/leke piesa) e cila me kerkesen e Vendimit te Asamblese se
Ortakeve Nr. 01 date —.06.2005, behet 2700000 leke ( 100 pjese (kuota) *24000 leke/pjesa
(kuota).

Zmadhimi i kapitalit eshte bazuar ne baze te shteses ne kapital, te rezervave dhe
fitimeve te pashperndara giendje me 31.12.2004.

Kemi verifikuar procedurat lidhur me percaktimin e Kapitalit Themeltar te
shogerise qe do krijohet nga procesi i zmadhimit me rezervat, primet dhe fitimet e pashperndara.

Nga verifikimet e kryera konstatojme se Jjane respektuar regullat e parashikuarane
ligjiin Nr. 7638 date 19.1 1.1992 “Per shogerite tregtare”,

Bilanci i shogerise pas rritjes se kapitalit, paragitet ne kete menyre:

AKTIVI ’ I' PASIVI l




08143267, Mobil 0692290763 AL ‘-‘- 4l dita “Demokracia”Tepelene
¥
Al Kapital i nenshk. pa kerkuar _‘?t-' Kapitalet ¢ veta 2412366
Aktive te Qendrushme 956000 I Kapital themeltar| 2412366
rezerva dhe fitime
1. Te pa trupezuara 20000 a. Kapital i| 2400000
nenshkruar
2. Te trupezuara 936000 b. Prime te lidhura
a. Toka, Troje,Ndert.Inst.perg;. a)Rezerva te tjera
b. Instal.teknike,makine,paisje b. Rezervat 12366
c. Te tjera ne shfrytezim 1200000 e. Fitime/Humb te
mbartur
e. Amortizime ( -) 264000 h. Fitime/Humb.te
ushtrim.
Provizione per rezige
Aktive Qarkulluse 4687788 | | DETYRIMET 3231422
L. Gjendje inventari e ne proc 4593190 L. Detyrime mbi 1 vit 1032826
11. Kerkesa mbi Debitoret a.Furnitor+te tjera
-Klient g. Ortake
-Shteti Tatim fitimi+TVSH I, Detyrime derine 1 vit | 2198596
IV. Likuiditete 94598 - Hua bankare
Llogari te tjera Llogarite tjera
TOTALI [ AKTIVIT 5643788 | | TOTALI I PASIVIT 5643788

katerqind mij) leke i perber nga
vleres neto te aktiveve te shoqerise.

Bilanci i geljes se shogerise pas zmadhimit te K
pamje besnike te pasurise se shoqgerise “RINA”

sh.p.k Tepelene.

apitalit Themeltar per sa me larte jep nje

Perfundimishte Kapitali Themeltar pas zmadhimit &ht&2400000(dy miljon e

100 pjese me nje vlere24000 Leke/pjesa, i cili i pergjigjet

Ky Kkapital zoterohet perkatesishte nga ortaket Klinton Bizhga;INeritan
Bizhga;Arben Bishga ne masen te cilet kane ne menyr te barabarte nga 1/3(Nje te treten

¢ kapitapitalit) .

Ensp ¥n

EKSPERTI KONTABEL 1 AUTORIZUAR
Luan MUCA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR.  Rep. ////J )7

Ne Tirane, sot mé da [/Z[ 2005, perpara meje noteres / /e , U paraqit

personalisht z. Luan Muga, shtetas/shqiptar, ekspert kontabel I autorizuar i shoqense “RINA 3”shpk,
per identitetin ¢ te cilit u njoha nga dokumeti personal I identifikimit, i cili deklaroi se dokumenti |
mesiperm, raporti kontabel, eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij t& lire ¢ t& plote dhe e
nenshkroi reguilisht perpara n}g%mgﬁs dhe une noterja e vertetoj ate sipas llg]lt

NOTERE

NOTERE
Sijv A Merko
(el: 0681.07&2‘\'-#

U ur-cuyo« i
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Kerkues

LSS e (ace
o 15
) 2 2 Lyamase 10k 17 e W

\ " Js . .
Objekti Szititt .tVendin{it Nr. 2 date 12,2005 te Mbledhjgs se Ortakeve te
rive “Bla s i iYkates se Rrethit

Gjyqesor Tirane.

Baza Ligjore : Ligji Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per k14 giistr]
Qe duhen Respektuar nga Shoqgegite (rgetare’

Perpara : Q
GJYKATES SE RRETHIT &\\ \l DES

Shogeria “Rina 3”shpk, eshte rregjistruat ryage RegN
date 18.03.2003 te Gjykates s¢ Shkalles e Hate TIRARE.
Kapitali themeltar 1 kesaj shogetie, eshytd 00.000 ldke,\i
minimale 1000 leke secila, ku secili figh drtaket zQter i
- Neritan BIZHGA zoteron 33.3f\s te pjeseve\
- Kliton BIZHGA zoteron 33 ote pjeseve (Kt
. Arben BIZHGA zoteron3 ‘h

9
\

)
o

Me Vendim Nr. 01 date £605
vendosur: ,
. Miratimin ¢ liggax}ve tore =&;4---
financiar 2§ '@. 1ar 2004 1:

. Zmadhimj :;, 2\ De

N

sifalit theme b nexnf 3t te/Rhogerise™ M
cila do te @.n e rezerval dhie fitirke shpen ;
31.12.2004 N

. TC CaktOje iC- 'l Mytte Aiga, HICLD ‘." A N
i Autorizuar¥g Li 19, date 20TR3GV0 per

Kapitalit themeltar fge rezggvat dhe §iti “. pa shpefnda

ne daten 31,42.2004. ‘ \
. Depozitimin e ketij vadimi pran€ '\ e Refjis
\3
\)

: trit Trege
Rrethit Gjyqesor TIRANE. v \

3

\

Ky Vendim eshte i depozituar prane Zyres ge Rregjistrit Tregetar me Vendimin Nr. 29315/1
date .12, 2005 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Me Vendimin Nr. 2 date 12 200%, Mbledhja € J ashtezakonshme ¢ Ortakeve te
Shogerise ka vendosur :
- Miratimi i raportit te dates 27.07.2005 te Ekspertit te Autorizuar Kontabel
2. Luan Muca, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te Pashperndara per
zmadhimin ¢ kapitalit Themeltar te Shoqerise Tregtare “Rina 3” shpk.




o
Al

- Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3” shpk sipas menyres se
percaktuar tek Raporti i sipercituar.

-, @fﬁaﬂhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3” shpk , behet nga

>'§0@0 leke ¢ Njegind mije ) ne 2.400.000 ( Dymilion e katergind mije )

ke )
1:5 ‘%f‘glera ztominale e kuotave te kapitalit, pas rritjes se Kapitalit behet nga 1 000
e ( Nj;r’;lije ) leke ne 24.000 ( Njezete e kater mije) leke.
4% B4 rritjes se Kapitalit Themeltar Ortaket e shogerise st me poshte :
- Neritan BIZHGA 33.34 % te kuotave me vlere 800.000 leke.
- Kliton BIZHGA 33.33 % te kuotave me vlere  800.000 leke
- Arben BIZHGA 33.33 % te kuotave me vlere  800.000 leke

Bazuar ne te dhenat e mesiperme, Mbledhja e Ortakeve te  Shogerise Tregetare
VENDOSI:

- Miratimin e raportit te dates ~ 12. 2005 te Ekspertit te Autorizuar, z. Luan
Myftar Muca, per vleresimin e Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara per zmadhimin €
kapitalit Themeltar te Shogerise “Rina 3” SHPK

- Zmadhimi i Kapitalit themeltar te shogerise “Rina 3” shpk , sipas menyres se
percaktuar tek raporti 1 sipercituar.

- Zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise “Rina 3 shpk , behet nga 100.000
(Njegind mije) leke ne 2.400.000 (Dy million e katergindmije ) leke.

- Vlera nominale e kuotave te kapitalit, pas rritjes se kapitalit behet nga 1.000
(Njemije) leke ne 24.000 ( Njezeteckatermije ) leke.

- Pas rritjes se kapitalit themeltar Ortaket e shogerise zoterojne si me poshte:

- Neritan BIZHGA  33.34 % te kuotave me vlere 800.000 leke
- Kliton BIZHGA  33.33 % te kuotave me vlere 800.000 leke
- Arben BIZHGA  33.33 % te kuotave me viere 800.000 leke.

- Depozitimin e ketij Vendimi, prane Zyres s¢ Rregjistrit Tregetar te Gjykates

se Rrethit Gjygesor TIRANE.

Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe Formalitetet qe
Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare” kerkojme nga Gjykata ge te behet i mundur
Depozitimi i ketij Vendimi.
Si perfundim, kerkojme nga Gjykata, qe pasi te shqyrtoje kerkesen dhe aktet e paraqitura
nga ana e jone, te vendose :

- Pranimin e kerkeses

- Depozitimin e Vendimit Nr.2 adte 12.2005 te mbledhjes se Ortakeve.

- Te urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese.

Me respect !

Administratori Shogerise “Rina 3 “

SeEhg Ship K




DHOMA _E NOTERISE TIR

NR. f/§) Rep . i b

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date (5(/ 005, perpara meje noteres %mb‘m , U paraqit
personalisht z. Neritan Bizhga, shtetds shqiptar, administrator i shogerise “RINA 37shpk, i njohur
personalisht prej meje, i cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre me

vullnetin e tij t& lire e t& plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja €
vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE

 NOTERE
Silvana Merko
Cel: 068207421

e e e R SRR -




Kerkues : z.Neritan Bizhga, Administratori i Shode

Objekti : Depozitim i Vendimit Nr. 1 date 06.0
Shogerise “Rina 3” shpk, prane Rregjjsi
Pera TIRANE.

Baza Ligjore : Ligji Nr. 7667 date 28.01.1993\]

Perpara

SOR TIRANE !

egjistrit Tregtar me
les se Pare TIRANE.

ndimin Nr. 1 date 06.05.2005 ka

gje e cila do tefarrhet
31.12.2004.
- Te caktoj z. fuan Myfta

Autorizuar me Nr. Lishence 119 date 26/12.2000 per vleresimin e zmadhimit te
kapitalit themeltar me rezervat dhe fitimet e pashperndara te shogerise gjendje me
daten 31.12.2004.

- Depozitimin e ketij Vendimi prane Zyres s¢ Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor TIRANE.

Ne baze te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar dhe Formalitetet ae
duhen Respektuar nga Shogerite Tregtare” kerkojme nga ana e Gjykates ge te behet i
mundur depozitimi i ketij Vendimi.



ty

Si perfundim, kerkojme nga Gjykata, ge pasi te shqyrtoj aktet e paraqgitura nga ana € jone,

Te vendose : —
. \Sjt.,,:}.
. Y g T
- Pranimin e ketkeSgx. ..
itimidia Enﬂ}mlt Nr. 1 date 06.05.2005 te Mbtledhjes se Ortakeve te
“Rina 3" shpk, prane Zyres s Rregjistrit Tregtar.

Administratori i Shogerise

Neritan BIZHGA
Bizhga Sh.p.K
53

349




REPUBLIKA E SHQIPERHSE,

DHOMA E NOTERISE TIW
NR.__ Rep. ///f £ 5 <4y
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vertetoj ate sipas ligjit.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date/, 2005, perpara meje noteres / Jedlo paraqit
personalisht z. Neritan Blzhga, shtétas shqiptar, administrator i shogerise “RINA 3”shpk, i njohur
personalisht prej meje, i cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre me

vulinetin e tij t& lire e t& plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e

NOTERE

NUTEQE
Sitva~2 Merko
Cel: reFL07b214




P it

.ubkxgan Bizhga, i biri Luanit, dt1.01.11.1972,
S qoanﬁkb Gjirokaster, Blloku i Furrave, i pajisur —
w8 ﬁ Y Saporten nr.1465660. 0? ?}7
jistrimi si person juridik i shogerise
RIN -5 SH.P.K. ne baze te ligjit nr.763 date

\\ a9 R1992 “ Per shogerite tregetare “ dhe ligjit
(O ~ jﬁ:‘, 67 date 28. 01. 1993 “ Per regustrm tregetar

KERKESE
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Y RSHQIPERISE

Une ketKﬂéSI’Nerﬂ:é'n B’z‘hﬁa Reﬂc@y& rgegjlstm] ne G]ykaten e Shkalles Pa _e’ ST
Tirane shogerine “RINA*SSh. p K. mﬁ‘ ¢+ /- administrator une Nerita e
Bizhga dhe bashkeortakq erlrﬁaq ,Kllt on e Arben Bizhga f
» Kapitali themeltar eshtene vljé;én 100 000 (njegind mije )leke,ma -
» Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vijet .
o GSelia e shoqerise Gijirokaster, Blloku i Furrave.

70bjAekt'i ivepri_tht_ér'gise;se shoqerise eshte :
- - Import—Eksport;‘ftrég%ztim te artikujve te ndryshem.,
e Import -Eksport, tfegetim me shumice e pakice te artikujve ushqimore,
industriale, b'ujq\eSore blektorale, elektro-shtepiake, kozmetike,
materiale ndertimi e lende te para . Tregetlm autom]etesh makmerl te

n—l l“"w\-\ JT.,‘..:,-, 1o, 1=
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P&7 sa me sij

Kerkoj:

Shqyrtimin gjyqesor te kerkeses nje dite te caktuar gjykimi dhe

te vendoset sipas objektit te saj. -~ /é() e W c




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr...3..... Rep.
NOTERE MANUSHAQE SHARKA Tirane, me 15/03/2003

VERTETIM

Sot me dt. 15/03/2003 para meje Noteres Manushage Sharka, me zyre
perballe Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, Bulevardi “Gjergj Fishta” u

paraqit:

KERKUESI
NERITAN BIZHGA , shtetas Shqiptar ,i biri Luanit, dt.01.11.1972 ,

lindur dhe banues ne Gjirokaster.

Madhor dhe me zotesi juridike te plote per te vepruar. Icili depozitoj prane
kesaj zyre shumen prej 100.000 (njeqinde mije) leke kapital fillestar per

Shogerine: “RINA-3” SH.P K.
Deporzitimi behet konform ligjit “Per Shogerite Tregtare” si dhe nenit 62 te

Ligjit “Per Noterine”.

- Sa me siper vertetohet edhe prej meje Noteres.

NOTERE
MANUSHAQE SHARKA
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